私立大学図書館協会西地区部会

2025年度九州地区協議会

九州地区研究会準備委員会議事録

日時：2025年 10月 27日（月）11：00～11:30

参加者：3館（9名）

参加館 3 館 9 名

出席者自己紹介（参加確認を兼ねて各大学より挨拶）  ※出席者名簿参照

資料確認

1． 私立大学図書館協会西地区部会2024年度九州地区協議会 九州地区研究会準備委員会次第

2． 私立大学図書館協会西地区部会2024年度九州地区協議会 九州地区研究会記録概要（資料１）

3． 私立大学図書館協会西地区部会九州地区協議会 2024年度九州地区研究会決算書(案)（資料２）

4． 九州地区研究会（案）について（資料３-１～４）

5． 2025年度九州地区研究会 実施要領(案)（資料４）

１. 報告事項

（1）2025年度九州地区研究会について（西南女学院大学）

  2025年度幹事校西南女学院大学より以下の報告があった。

① 研究会記録概要（資料１）に基づき報告

② 研究会決算書（案）（資料２）に基づき報告

全館より上記内容が承認された。

構 成 種 別 大 学 名 役 職 名 氏 名

2025年度研究会幹事校 西南女学院大学

図書課 課長 垂水
たるみ

 典子
のりこ

 藤木
ふじき

 麻衣
ま い

2026年度研究会幹事校 尚絅大学

図書館長 古田
ふるた

 弘子
ひろこ

准教授 岡田
おかだ

 大 輔
だいすけ

課長 片
かた
野田
の だ

 要
かなめ

係長 村 上
むらかみ

 史
あや

職員 門
かど

﨑
ざき

 香琳
かりん

九州地区理事校 久留米大学
医学図書課長 野田

の だ
 俊 介
しゅんすけ

御井図書課課長補佐 山 下
やました

 敦子
あつこ

2. 協議事項

  （１）2026年度九州地区研究会実施要項（案）について（尚絅大学）

  2026年度幹事校尚絅大学より実施要項（案）（資料３）に基づき説明を行った。

全館より上記内容が承認された。

本日承認された報告事項、協議事項については、11月 28日（金）開催の第 2回定例幹事会に上程す

る。

以 上

議事録作成：尚絅大学 村上 史